
ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

1.Пеење песни 
по слух во 
опсег си 
мало−ре2 

Пее 
најмалку три 
(3) песни за 
деца и/или 
популарни 
песни во 
опсег си 
мало –ре2 
со правилна 
вокална 
техника. 
 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Учениците го добиваат текстот од 
песната. Им го читам текстот и 
објаснувам непознати зборови  (доколку 
ги има) . 
Главна активности-искуствено учење 
Учениците прават вежби за јасна 
дикција и чиста артикулација, со 
изговарање на текстот како ритмичка 
структура (парлато со текст),   
Распејување на учениците со соодветни 
технички вежби, како и мелодиски вежби 
на неутрален слог на. 
Потоа учениците ја пеат песната по 
фрази, строфи и во целост. со нагласок 
на чиста интонација, усогласеност на 
темпо,  динамика и ритам и нивните 
промени. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=oVMyU7xgIWE−АњаВетерова:Eo, Eo.-
предлог песна 

•уреди за 
репродукција 
на аудио- и 
видео записи 
(ЦД иДВД-уред,  
хај-фај уред, 
ТВ- приемник, 
компјутер со 
пристап до 
интернет,  
квалитетни 
звучници, ЛЦД-
проектор,  
паметна (смарт 
табла) ; 

•клавир/пијанино/еле
ктрично пијано или 
некој друг музички 
темпериран 
инструмент. 

-усни 
Одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 

https://www.youtube.com/watch?v=oVMyU7xgIWE
https://www.youtube.com/watch?v=oVMyU7xgIWE


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците заедно целосно ја пеат 
песната. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да 
се користи во секојдневниот живот?  

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 
содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

2.Пеење 
песни по 
слух во 
опсег си 
мало−ре2 

Пее во 
група со 
усогласено 
темпо,  
динамика и 
ритам и 
нивни 
промени. 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Учениците го добиваат текстот од 
песната. Им го читам текстот и 
објаснувам непознати зборови  
(доколку ги има) . 
Главна активности-искуствено 
учење 
Учениците прават вежби за јасна и 
чиста дикција и артикулација, со 
изговарање на текстот како ритмичка 
структура (парлато со текст),   
Распејување на учениците со 
соодветни технички вежби, како и 
мелодиски вежби на неутрален слог на. 
Потоа учениците ја пеат песната по 
фрази, строфи и во целост. со нагласок 
на чиста интонација, усогласеност на 
темпо,  динамика и ритам и нивните 
промени. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=3SlpiDdKOfI−Дајтемузика:Црни,  
жолти,  бели.-предлог песна 

•уреди за 
репродукција на 
аудио- и видео 
записи (ЦД иДВД-
уред,  хај-фај уред, 
ТВ- приемник, 
компјутер со 
пристап до 
интернет,  
квалитетни 
звучници, ЛЦД-
проектор,  паметна 
(смарт табла) ; 

•клавир/пијанино/електрич
но пијано или некој друг 
музички темпериран 
инструмент. 

-усни 
Одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или од 
соучениците-
практична изведба  
(пеење,  свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни листови,  
Одговор на 
квизови 

https://www.youtube.com/watch?v=3SlpiDdKOfI
https://www.youtube.com/watch?v=3SlpiDdKOfI


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците во групи ја пеат песната. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да 
се користи во секојдневниот живот?  

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

3.Пеење песни 
по слух во 
опсег си 
мало−ре2 

Пее песни 
по слух со 
текст,  во 
одреден 
ритам и 
интонација, 
со одредено 
темпо и 
динамика. 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Учениците го добиваат текстот од 
песната. Им го читам текстот и 
објаснувам непознати зборови  (доколку 
ги има) . 
Главна активности-искуствено учење 
Учениците прават вежби за јасна и чиста 
дикција и артикулација, со изговарање на 
текстот како ритмичка структура (парлато 
со текст),   
Распејување на учениците со соодветни 
технички вежби, како и мелодиски вежби 
на неутрален слог на. 
Потоа учениците ја пеат песната по 
фрази, строфи и во целост. со нагласок 
на чиста интонација, усогласеност на 
темпо,  динамика и ритам и нивните 
промени. 
 
https://www.youtube.com/watch? 
v=hHJxpq37mYk−Шарениноти: Акое 
тајна.-предлог песна 

•уреди за 
репродукција 
на аудио- и 
видео записи 
(ЦД иДВД-уред,  
хај-фај уред, 
ТВ- приемник, 
компјутер со 
пристап до 
интернет,  
квалитетни 
звучници, ЛЦД-
проектор,  
паметна (смарт 
табла) ; 

•клавир/пијанино/еле
ктрично пијано или 
некој друг музички 
темпериран 
инструмент. 

-усни 
Одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците-
практична 
изведба  (пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни листови,  
Одговор на 
квизови 

https://www.youtube.com/watch?v=hHJxpq37mYk
https://www.youtube.com/watch?v=hHJxpq37mYk


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците во групи и индивидуално ја 
пеат песната. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да 
се користи во секојдневниот живот?  
 

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

4. Пеење по 
нотен запис  
(тонови до1,  
ре1,  ми1,  фа1,  
сол1,  ла1,  си1,  
до2;тонска 
скала, C-
дурскала, 
стапало, 
тетракорд,  цел 
степен,  
полустепен;абец
едни имиња на 
тоновите;ритам: 
такт,  тактова 
црта,  дводелен  
(2/4) такт,  
триделен (3/4)  
такт,  јако 
тактово време –
јак удар,  слабо 
тактово време–
слаб удар, 
осмина нота, 
осмина пауза)  

Препознава и 
именува 
елементи на 
скалатаC-дур. 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Повторуваме што е:тонска скала, такт, тон,  
нота, пауза,  видови ноти и паузи според 
траењето и каде се запишуваат на 
петтолинието. 
https://www.youtube.com/watch? v=Lt-
fYFq6uYI (Траењенатоновите.)  
Главна активности-искуствено учење 
Учениците добиваат нотен запис на 
мелодиските вежби кои ќе ги работиме на 
овој час.Наставникот на неутрален слог пее 
кратки мелодиски фрази со по неколку тона 
нагоре или надолу, употребувајќи ги досега 
изучените нотни вредности, паузи, темпо и 
динамика, кажувајќи го само почетниот тон. 
Потоа заедно со учениците ги изведуваме 
мелодиските вежби. 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците ја повторуваат секоја фраза со 
именување на тоновите за на крај да се 
добие целосна вежба во C-дур. 
Рефлексија 

•мелодиски 
вежби со 
нотен запис 
 

-усни 
Одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 

https://www.youtube.com/watch?v=Lt-fYFq6uYI
https://www.youtube.com/watch?v=Lt-fYFq6uYI


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која активност 
ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење 
на 

напредоко
т 

5. Пеење по нотен 
запис  (тонови до1,  
ре1,  ми1,  фа1,  сол1,  
ла1,  си1,  до2;тонска 
скала, C-дурскала, 
стапало, тетракорд,  
цел степен,  
полустепен;абецедни 
имиња на 
тоновите;ритам: такт,  
тактова црта,  дводелен  
(2/4) такт,  триделен 
(3/4)  такт,  јако тактово 
време –јак удар,  слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

Чита 
парлато 
едноставна 
мелодиска 
вежба со 
именување 
на 
тоновите со 
тактирање. 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Повторуваме што е:тонска скала, такт, тон,  
нота, пауза,  видови ноти и паузи според 
траењето и каде се запишуваат на 
петтолинието. 
Главна активности-искуствено учење 
Учениците добиваат картички со запишани кратки 
фрази во C-дур и ги читаат парлато со помош на 
наставникот.Додека ги изведуваат вежбите 
учениците задолжително тактираат следејќи го 
наставникот за да можат да го задржат ритамот. 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Ученицитевогрупи,  парови и 
поединечногичитаатпарлатоизученитемелодискив
ежби. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме денес? 
Како се чувствувавте?  Која активност ви беше 
најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се користи 
во секојдневниот живот?  

•мелодиск
и вежби 
со нотен 
запис 
 

-усни 
Одговори 
на 
прашања 
поставени 
од 
наставнико
т или од 
соученицит
е-практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 

 



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

6. Пеење по нотен запис  
(тонови до1,  ре1,  ми1,  
фа1,  сол1,  ла1,  си1,  
до2;тонска скала, C-
дурскала, стапало, 
тетракорд,  цел степен,  
полустепен;абецедни 
имиња на тоновите;ритам: 
такт,  тактова црта,  
дводелен  (2/4) такт,  
триделен (3/4)  такт,  јако 
тактово време –јак удар,  
слабо тактово време–слаб 
удар, осмина нота, осмина 
пауза)  

Пее 
едноставна 
мелодиска 
вежба со 
тактирање. 

 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Се потсетуваме што значи чита 
парлато мелодиска вежба  (се 
именува тонот и се држи-пее во 
зависност од неговата должина-
цела нота,  половина,  четвртина во 
нотниот запис) . 
Главна активности-искуствено 
учење 
Учениците добиваат картички со 
запишани мелодиски вежби во C-дур 
и ги пеат со помош на наставникот. 
Учениците применуваат правилен 
пејачки став и тактираат при пеењето. 
Потоа учениците се делат во групи и 
од овие картички секоја група се 
обидува да состави логичен 
мелодиски редослед. 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Накрај секоја група ја претставува 
својата мелодија со пеење и се 
дискутира за тоа која мелодија им 
звучи најдобро. 

•мелодиски 
вежби со 
нотен запис 
 

-усни 
Одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците-
практична 
изведба  (пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни листови,  
Одговор на 
квизови 



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што 
работевме денес? Како се 
чувствувавте?  Која активност ви 
беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото 
да се користи во секојдневниот 
живот?  

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

7. Пеење по нотен запис  
(тонови до1,  ре1,  ми1,  
фа1,  сол1,  ла1,  си1,  
до2;тонска скала, C-
дурскала, стапало, 
тетракорд,  цел степен,  
полустепен;абецедни 
имиња на тоновите;ритам: 
такт,  тактова црта,  
дводелен  (2/4) такт,  
триделен (3/4)  такт,  јако 
тактово време –јак удар,  
слабо тактово време–слаб 
удар, осмина нота, осмина 
пауза)  

Применува 
елементи 
на нотно 
писмо во 
сопствениот 
нотен 
запис. 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
На плакат преку техниката Грозд 
учениците ги запишуваат нотите 
по должина и траење. 
Започнуваат со цела нота,  таа се 
дели на две половини итн.Истата 
вежба се прави и за паузите. 
Главна активности-искуствено 
учење 
Секој ученик пишува кратка 
мелодиска вежба од неколку тактови 
по дадени инструкции од страна на 
наставникот.Откако ќе ја напише 
вежбата 
секој ученик ја изведува својата 
мелодиска вежба. 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Разговор со учениците за предизвикот 
да се биде композитор. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што 
работевме денес? Како се 

•плакат 
• мелодиски 
вежби со 
нотен запис 
изработени 
од учениците 

-усни 
Одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот 
или од со 
учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
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чувствувавте?  Која активност ви 
беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото 
да се користи во секојдневниот 
живот?  

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

8.Свирење на 
детски музички 
инструменти 
 (тонови до1,  
ре1,  ми1,  фа1,  
сол1,  ла1,  си1,  
до2; тонска скала, 
C-дур скала, 
стапало, 
тетракорд, цел 
степен,  
полустепен;абеце
дни имиња на 
тоновите; 
ритам:такт, 
тактова црта, 
дводелен  
(двочетвртински, 
2/4) такт,  
триделен  
(тричетвртински, 
3/4) такт,  јако 
тактово време–јак 
удар,  слабо 
тактово време–
слаб удар, 

Повторува 
кратки 
ритмички 
целини по 
слух. 

 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Разговор со учениците за сличностите и 
разликите помеѓу ритмичка и мелодиска 
вежба. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=TIMQya8u6Qc-ритмичка вежба 
Главна активности-искуствено учење 
Наставникот со помош на ДМИ изведува 
кратка ритмичка целина.Учениците 
треба да ја запаметат и истата да ја 
повторат со сопствени ДМИ. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=6UYnHJqo7_4 
Учениците според видео записот  
ритмички ја поддржуваат мелодијата. 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Изведување на ритмичката вежба по 
групи и поединечно. 
Рефлексија 

•ДМИ 
•компјутер 
звучници,  
прожектор 

 
усни 
Одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од со учениците-
практична 
изведба  (пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни листови,  
Одговор на 
квизови 

https://www.youtube.com/watch?v=TIMQya8u6Qc-%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0
https://www.youtube.com/watch?v=TIMQya8u6Qc-%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0
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осмина нота, 
осмина пауза)  

Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да 
се користи во секојдневниот живот?  

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и датум 
на реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

9. Свирење на 
детски 
музички 
инструменти 
 (тонови до1,  
ре1,  ми1,  
фа1,  сол1,  
ла1,  си1,  до2; 
тонска скала, 
C-дур скала, 
стапало, 
тетракорд, цел 
степен,  
полустепен;аб
ецедни имиња 
на тоновите; 
ритам:такт, 
тактова црта, 
дводелен  
(двочетвртинск
и, 2/4) такт,  
триделен  
(тричетвртинск
и, 3/4) такт,  
јако тактово 
време–јак 

Повторува 
кратки 
мелодиски 
целини по 
слух. 

 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Минатиот час се работеа ритмички вежби,  а на 
овој час ќе работиме мелодиски 
вежби.Учениците добиваат упатство на кој начин 
ќе ги повторуваат мелодиските целини кои ќе ги 
слушнат од наставникот. 
Главна активности-искуствено учење 
Наставникот изведува кратка мелодиска 
целина.Учениците треба да ја запаметат и 
истата да ја повторат. 
Учениците добиваат запис на мелодиска вежба и 
истата заедно со наставникот треба правилно да 
ја изведат.Потоа ја изведуваат самостојно во 
групи или поединечно. 
https://www.youtube.com/watch? v=hqZeWsUwRb0 
https://www.youtube.com/watch? v=F4WkexrSNuo 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Музичка игра-Наставникот црта пет линии на 
под (може и надвор од училницата) . Потоа, со 
именување тонови, пее кратки мелодиски фрази 
со 2−4 соседни тона нагоре и надолу, со скокови 
преку еден тон или повторување на еден 
тон.Ученицитетреба да ги претстават овие 
фрази преку движења врз петтолинието,  

• 
мелодиски 
вежби со 
нотен запис 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од со учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
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удар,  слабо 
тактово 
време–слаб 
удар, осмина 
нота, осмина 
пауза)  

стапнувајќи на точните позиции на тоновите 
(линии или празнини) . 
 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме денес? 
Како се чувствувавте?  Која активност ви беше 
најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  
 

 

  



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

10. Свирење на 
детски музички 
инструменти 
 (тонови до1,  
ре1,  ми1,  фа1,  
сол1,  ла1,  си1,  
до2; тонска скала, 
C-дур скала, 
стапало, 
тетракорд, цел 
степен,  
полустепен;абеце
дни имиња на 
тоновите; 
ритам:такт, 
тактова црта, 
дводелен  
(двочетвртински, 
2/4) такт,  
триделен  
(тричетвртински, 
3/4) такт,  јако 
тактово време–јак 
удар,  слабо 
тактово време–
слаб удар, 

Свири кратки 
ритмички 
вежби по нотен 
запис со една 
линија. 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Учениците добиваат ритмички вежби со 
нотен запис. 
Главна активности-искуствено учење 
Наставникот заедно со учениците со 
неутрален слог ги изведуваат ритмичките 
вежби. 
Потоа истите ритмички вежби заедно со 
наставникот ги изведуваат со ударни ДМИ. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=tOKMoKX8Nbs 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците самостојно со помош на ударни 
ДМИ свира три ритмички вежби запишани 
со нотен запис. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  

•ритмички 
ДМИ 
• ритмички 
вежби со 
нотен запис 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од со учениците-
практична 
изведба  (пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни листови,  
Одговор на 
квизови 
 



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

осмина нота, 
осмина пауза)  
Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

11. Свирење на детски 
музички инструменти 
 (тонови до1,  ре1,  ми1,  
фа1,  сол1,  ла1,  си1,  до2; 
тонска скала, C-дур скала, 
стапало, тетракорд, цел 
степен,  
полустепен;абецедни имиња 
на тоновите; ритам:такт, 
тактова црта, дводелен  
(двочетвртински, 2/4) такт,  
триделен  (тричетвртински, 
3/4) такт,  јако тактово 
време–јак удар,  слабо 
тактово време–слаб удар, 
осмина нота, осмина пауза)  

Свири 
едноставни 
мелодиски 
вежби во 
одреден 
ритам, со 
правилна 
техника по 
нотен 
запис. 
 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Учениците добиваат мелодиски вежби 
со нотен запис.Вежби за распејување 
на учениците. 
Главна активности-искуствено 
учење 
Наставникот ја изведува мелодиската 
вежба,  а учениците внимателно 
слушаат. 
Наставникот заедно со учениците  ја 
изведуваат мелодиската вежба. 
Потоа истата мелодиска вежба заедно 
со наставникот ја изведуваат со ДМИ. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=dNEuHa1bfbc 
https://www.youtube.com/watch? 
v=dVxHBIzPJfM 
https://www.youtube.com/watch? 
v=PQwnkZUsvFA 

• мелодиски 
вежби со 
нотен запис 
•ДМИ 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од со учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 

https://www.youtube.com/watch?v=dNEuHa1bfbc
https://www.youtube.com/watch?v=dNEuHa1bfbc
https://www.youtube.com/watch?v=dVxHBIzPJfM
https://www.youtube.com/watch?v=dVxHBIzPJfM
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Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците самостојно со помош на  
ДМИ изведуваат мелодиски вежби 
запишани со нотен запис. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото 
да се користи во секојдневниот живот?  
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

12. Свирење на детски 
музички инструменти 
 (тонови до1,  ре1,  ми1,  
фа1,  сол1,  ла1,  си1,  до2; 
тонска скала, C-дур скала, 
стапало, тетракорд, цел 
степен,  
полустепен;абецедни имиња 
на тоновите; ритам:такт, 
тактова црта, дводелен  
(двочетвртински, 2/4) такт,  
триделен  (тричетвртински, 
3/4) такт,  јако тактово 
време–јак удар,  слабо 
тактово време–слаб удар, 
осмина нота, осмина пауза)  

Свири 
едноставни 
мелодиски 
вежби со 
изучените 
тонови и 
траења на 
ноти и паузи, 
со одредено 
темпо,  
динамика и 
артикулација. 

1 Воведна активност-активирање на 
предзнаењата 
Учениците добиваат мелодиски вежби со 
нотен запис.Вежби за распејување на 
учениците. 
Главна активности-искуствено учење 
Наставникот ја изведува мелодиската 
вежба,  а учениците внимателно 
слушаат.Наставникот заедно со 
учениците  ја изведуваат мелодиската 
вежба.Потоа истата мелодиска вежба 
заедно со наставникот ја изведуваат со  
ДМИ.Мелодиската вежба се изведува со 
брзо и бавно темпо за да се почувствува 
влијанието на темпото врз изведбата.Се 
води сметка и за динамиката  (кои 
тактови да се силни или тивки) . 
https://www.youtube.com/watch? 
v=dNEuHa1bfbc 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 

• 
мелодиски 
вежби со 
нотен запис 
•ДМИ 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот 
или од со 
учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Учениците самостојно со помош на  ДМИ 
изведуваат мелодиски вежби запишани 
со нотен запис. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да 
се користи во секојдневниот живот?  
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Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

13.Музички 
игри 
 (пеење, 
играње, 
танцување, 
оро,  марш,  
валцер,  игри 
на етничките 
заедници кои 
живеат во РС 
Македонија и 
во други 
земји,  
елементи на 
балет и 
популарни 
танци)  

Учествува во 
музички игри со 
пеење и свире 
ње на детски 
музички 
инструменти. 
 

1 Воведна активност-активирање 
напредзнаењата 
Учениците добиваат упатство за работа на 
час. 
Главна активности-искуствено учење 
Наставникот демонстрира видео запис од 
Ритам игра, а учениците го повторуваат 
ритамот со 
ДМИ.https://www.youtube.com/watch? 
v=0PMOOYSW1tw−Моцарт:Рондоа-
лаТуркабоди-перкашн. 
Учениците неколку пати ја повторуваат 
активноста за да ја совладаат. 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Разговор со учениците за успешноста на 
изведената активност. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  
 

•ДМИ 
•дрвени или 
метални прачки, 
стаклени, дрвени, 
метални 
предмети со 
разновидна 
звучност во 
училницата 
•компјутер 
со пристап 
до интернет,  
•квалитетни 
звучници, 
•ЛЦД-
проектор,  
•паметна 
(смарт 
табла)  
 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени 
од 
наставникот 
или од со 
учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 

https://www.youtube.com/watch?v=0PMOOYSW1tw%20%E2%88%92
https://www.youtube.com/watch?v=0PMOOYSW1tw%20%E2%88%92


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

14. Музички игри 
 (пеење, играње, 
танцување, оро,  
марш,  валцер,  
игри на етничките 
заедници кои 
живеат во РС 
Македонија и во 
други земји,  
елементи на балет 
и популарни танци)   

Изведува 
движења со 
точен ритам,  
темпо,  
правилна 
ориентација во 
просторот,  со 
реагирање на 
динамиката, 
темпото, 
артикулацијата 
и разликите во 
музичките 
целини. 
 

1 Воведна активност-активирање 
напредзнаењата 
Подготовка за час.Учениците добиваат 
упатство за изведување на 
активноста.Најпрво го следат видеозаписот 
за да го воочат ритамот и што треба да 
прават. 
Главна активности-искуствено учење 
Учениците се распоредуваат во неколку 
мали групи од по3до 4деца. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=_wSq0ZOHugg  (Насокинадвижење)  
Учениците ја изведуваат активноста неколку 
пати додека не ги научат чекорите. 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Разговор со учениците за успешноста на 
изведената активност. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  

•компју
тер со 
приста
п до 
интерн
ет,  
•квалит
етни 
звучниц
и, 
•ЛЦД-
проекто
р,  
•памет
на 
 
(смарт) 
табла 
 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот 
или од со 
учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=_wSq0ZOHugg-
https://www.youtube.com/watch?v=_wSq0ZOHugg-


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

15. Музички 
игри 
 (пеење, 
играње, 
танцување, 
оро,  марш,  
валцер,  
игри на 
етничките 
заедници 
кои живеат 
во РС 
Македонија 
и во други 
земји,  
елементи на 
балет и 
популарни 
танци)  

Искажува 
свое 
мислење за 
успешностана 
изведбата. 

1 Воведна активност-активирање 
напредзнаењата 
Подготовка на учениците за изведување на 
планираната активност. 
Главна активности-искуствено учење 
Учениците ја изведуваат активноста 
неколку пати во групи. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=_wSq0ZOHugg  (Насокинадвижење)  
Учениците ја изведуваат активноста 
заедно неколку пати . 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците искажуваат свое мислење за 
успешноста на изведбата. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  
 

•компјутер со 
пристап до интернет,  
•квалитетнизвучници, 
•ЛЦД-проектор,  
•паметна (смарт) 
табла 
 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот 
или од со 
учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=_wSq0ZOHugg-
https://www.youtube.com/watch?v=_wSq0ZOHugg-


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди 
за 

оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

16.Музичко 
изразување и 
творење 
 (слободно 
музичкоизразување,  
творење/создавање)  

Свири на 
детски 
музички 
инструменти 
како 
придружба 
на изучените 
песни и 
вежби. 
 

1 Воведна активност-активирање 
напредзнаењата 
Разговор со учениците за цртаниот 
филм „Пинк Пантер“и неговата 
препознатлива музика. 
Главна активности-искуствено учење 
Композицијата се пушта на youtube, а 
учениците ја придружуваат со 
ритмички ДМИ. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=LLbaLHjrcXs−ТемаодПинкПантер,  
анимирано пијано. 
Тоа се повторува неколку пати. 
Завршна активност-извлекување 
заклучоци 
Учениците искажуваат свое мислење за 
успешноста на изведбата. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме 
денес? Како се чувствувавте?  Која 
активност ви беше најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  
 

•компјут
ер со 
пристап 
до 
интернет
,  
•квалите
тнизвучн
ици, 
•ЛЦД-
проектор
,  
•паметн
а (смарт) 
табла 
 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од со учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=LLbaLHjrcXs%20%E2%88%92
https://www.youtube.com/watch?v=LLbaLHjrcXs%20%E2%88%92


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

17. Музичко 
изразување 
и творење 
 (слободно 
музичко 
изразување,  
творење 
/создавање)  

Креира 
кратки 
мотиви и 
фрази со 
ритмички 
и 
мелодиск
иинструм
енти во 
музичките
игри и 
музичките
приказни. 
 

1 Воведна активност-активирање напредзнаењата 
Учениците добиваат упатство што ќе работат на 
овој час.Се делат на четири групи и секоја група 
со свој нотен запис и ритмички ДМИ ќе ја прати 
композицијата. 
Главна активности-искуствено учење 
Се пушта композицијата на видеозапис. 
https://www.youtube.com/watch? v=C8GBlJOwQA8  
(со ритмички ДМИ)  
https://www.youtube.com/watch? v=GCXGKJf2t7E  
(со раце,  нозе – сопствени инструменти)  
Учениците неколку пати ја повторуваат 
активноста. 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Учениците искажуваат свое мислење за 
успешноста на изведбата. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме денес? Како 
се чувствувавте?  Која активност ви беше 
најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се користи 
во секојдневниот живот?  
 

•компјутер со 
пристап до 
интернет,  
•квалитетнизв
учници, •ЛЦД-
проектор,  
•паметна 
(смарт) табла 
 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени 
од 
наставникот 
или од со 
учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 
 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=C8GBlJOwQA8
https://www.youtube.com/watch?v=GCXGKJf2t7E


ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

Предмет: Музичко образование 
Тема: Пееме, свириме и играме (18 часа)  
изготвил: 
адаптирал: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови и 
датум на 

реализација 

сценарио за наставен час средства следење на 
напредокот 

18.Музичко 
изразување и 
творење 
 (слободно музичко 
изразување,  
творење/создавањ
е)  

Создава и 
изведува 
едноставникор
еографии и 
движења за 
музички игри и 
драматизации,  
соодветно на 
карактерот на 
музиката. 

1 Воведна активност-активирање 
напредзнаењата 
Учениците добиваат упатство што ќе работат 
на овој час. 
Главна активности-искуствено учење 
Игра-Подиумзатанцување. 
Се пушта композицијата на 
видеозапис.Учениците учествуваат со свои 
предлози задвижења, користење реквизити. 
https://www.youtube.com/watch? 
v=LzxMcZhu9Kc 
Учениците ја изведуваат кореографијата 
неколку пати. 
Завршна активност-извлекување заклучоци 
Учениците искажуваат свое мислење за 
успешноста на изведбата. 
Рефлексија 
Дискусија по прашања: Што работевме денес? 
Како се чувствувавте?  Која активност ви беше 
најинтересна?  
Што научивте? Како може наученото да се 
користи во секојдневниот живот?  
 
 

•компјутер 
со пристап 
до 
интернет,  
•квалитетн
извучници, 
•ЛЦД-
проектор,  
•паметна 
(смарт) 
табла 
 

- усни 
одговори на 
прашања 
поставени 
од 
наставникот 
или од со 
учениците-
практична 
изведба  
(пеење,  
свирење,  
играње)  
-чек листи,  
работни 
листови,  
Одговор на 
квизови 
 
 



ДНЕВНИ СЦЕНАРИЈА ЗА ТЕМА 2 
 

 

 


